



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 8 (1041)

OD 20 DO 26 LUTEGO

2023 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Plan Adoracji Wynagradzająca

- 9.00 Msza św. i wystawienie Przenajświętszego Sakramentu. Adorują wszyscy obecni w kościele.
- 10.00-12.00 Zespół Charytatywny
- 12.00-14.00 Bractwo „Żywego Różańca”
- 15.00 Emeryci i Renciści oraz czciciele Miłosierdzia Bożego
- 16.00 Szafarze
- 18.00 Zakończenie Adoracji i Msza św.



Nawrócenie tego lekarza-noblisy zadziwia do dzisiaj!

A wszystko zaczęło się w Lourdes...

Alexis Carrel chciał udowodnić, że uzdrowienia w Lourdes to oszustwo. Wsiadł do pociągu wiozącego chorych pielgrzymów i...

„Lokomotywa zagwizdała”. Tak rozpoczyna się książka Alexisa Carrela, wówczas trzydziestoletniego francuskiego lekarza, który w lipcu 1903 r. chciał zobaczyć na własne oczy, co działo się w sanktuarium w Lourdes – był pewien, że cuda nie są autentyczne.

Postanowił pojechać w zastępstwie jednego ze swych kolegów pociągiem wiozącym chorych pielgrzymów. Tam zaczął swoje obserwacje, które notował w specjalnym dzienniku, jak na naukowca przystało. W pociągu znajdowało się 300 chorych. Carrel, agnostyk i sceptyk, rozglądał się dookoła: „Pociąg zatrzymał się przed stacją Lourdes. W oknach pojawił się tłum twarzy, białych, ekstazy, pozdrawiających wybraną przez Boga krainę, gdzie miały zniknąć wszelkie choroby... ”.

Po przybyciu pielgrzymów do Szpitala Matki Bożej Bolesnej w Lourdes doktor Boissarie proponuje Carrelowi odwiedziny u jednej z chorych: „O drugiej trzydziści mam zbadać Marie Ferrand, tę dziewczynę cierpiącą na gruźlicze zapalenie otrzewnej, o której ci wspominałem i której stan ciągle się pogarsza. Jeśli wróci żywa, to już będzie mały cud. Chodź, obejrzymy ją razem”. „Ukazało mi się – pisze – wycieńczone ciało Marie Ferrand, z kośćmi prześwietlającymi przez skórę i z rozdętym brzuchem.....”.

To było klasyczne gruźlicze zapalenie otrzewnej”. To samo stwierdził jego kolega. „To ostatnie stadium. Serce bije bez składu, ni ładu – obserwuje jej chudość oraz kolor twarzy i palców – wkrótce umrze. Być może przeżyje kilka dni, ale już jest skazana na śmierć”.

Skoro nie można było zanurzyć jej w basenie, wylano jej na brzuch trzy dzbany wody z Lourdes i zawieszono ją na łożku do grotty. Lerrac znów ją ogląda i jest wielce zaskoczony: „Wzrok Lerraca spoczął na Marie Ferand. Wydawało mu się, że jej wygląd uległ zmianie, można by powiedzieć, że z twarzy zniknęły cienie, a skóra nie była już taka blada. Jestem oszołomiony – mówię do samego siebie; to interesujące psychologiczne zjawisko.”

Od tego momentu Lerrac nie spuszcza Marie z oczu i zauważa, że po kilku minutach chora nagle zdrowieje.

„Jak się pani czuje?” – zapytał.

„Bardzo dobrze. Jeszcze brakuje mi sił, ale czuję, że zostałam uzdrowiona”.

O trzeciej nad ranem Carrel udał się do grotty Lourdes. Maria wypita już szklankę mleka i wygodnie usiadła; mogła bez problemu położyć się i usiąść na łożku. Ból zniknął, a puls, wcześniej chaotyczny, powrócił do normy. Umiejętnie czuła się dobrze.

Lerrac usiadł na krześle obok mężczyzny w podeszłym wieku, wpatrywał się w figurę Matki Bożej z Lourdes, a z jego serca wypłynęła modlitwa.

Najświętsza Dziewico, wspomóżenie nieszczęśliwych, którzy pokornie się do Ciebie uciekają, ratuj mnie. Wierzę w Ciebie, zechciałaś odpowiedzieć wielkim cudem na moje wątpliwości. Nie rozumiem tego i nadal wątpię. Jednak moim wielkim pragnieniem i najważniejszym celem jest uwierzyć, wierzyć gorąco i ślepo, bez dyskutowania i krytyki. (...) Carrel wspomina: „Miałem wrażenie, że pod dłonią Maryi Dziewicy uzyskałem pewność, a wręcz do tego stopnia poczułem jej zadziwiająco i uspokajająco słodczy, że zniknął wszelki niepokój i została oddalona groźba powrotu do zwątpienia”. Dokonało się nawrócenie Carrela, równie cudowne, jak uzdrowienie Marie Bailly.

Dla młodego lekarza, publicznie przyznającego się do swego nawrócenia, które przecież nie obniżało wartości jego pracy naukowej, nastał trudny czas cierpień i niezrozumienia ze strony środowiska medycznego. We Francji dla kogoś takiego nie było pracy. Pojawiła się możliwość wyjazdu do Stanów Zjednoczonych i pracy badawczej w Instytucie Rockefellera. Po dziewięciu latach od swego nawrócenia Alexis Carrel otrzymał nagrodę Nobla z medycyny „za opracowanie techniki chirurgicznego łączenia naczyń krwionośnych”.

„Pragnę wierzyć i wierzę we wszystko, czego naucza Kościół katolicki, nie mam z tym żadnych problemów, gdyż nie znajduję niczego, co by rzeczywiście sprzeciwiało się nauce”.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nieszpory o godz. 16. 30.
- Dziś alumni Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego rozpoczynają rekolekcje przed święceniami diakonatu, które będą miały miejsce w sobotę 25 lutego. Polecamy ich modlitwie wszystkich wiernych.
- Od dziś rozpoczynają się czterdziestogodzinne nabożeństwa oraz Tydzień Modlitw o trzeźwość Narodu, który kończy 1.niedziela Wielkiego Postu - Niedziela Trzeźwości. Włączmy tę intencję do naszych modlitw.
- W Środę Popielcową wraz z całym Kościołem rozpoczynamy okres wielkopostnej pokuty. Po każdej Mszy św. posypanie głów popiołem. Jest to dzień postu i wstrzemięźliwości. Od Środy Popielcowej zaczyna się również czas Spowiedzi i Komunii św. wielkanocnej oraz kwartalne Dni Modlitw o ducha pokuty.
- W czwartek odbywać się będzie w naszej parafii Adoracja Wynagradzająca. Plan podany w gablotce i *Informatorze* jest propozycją całodniowego czuwania przy wystawionym Najświętszym Sakramencie. Znajdźmy czas dla Chrystusa Eucharystycznego.
- W czwartek o godz. 18.45 spotkanie kandydatów do Bierzmowania z klas VIII.
- Na pierwsze nabożeństwo Drogi Krzyżowej zapraszam w piątek na godz. 17¹⁵. Z nabożeństwem tym związany jest Odpust zupełny.
- Od przyszłej soboty 25 lutego do środy 1 marca trwać będą się w naszej parafii Rekolekcje Wielkopostne. Poniżej plan dwóch pierwszych dni:

Sobota

„...O PANIE BOŻE, DZIĘKI CI, ŻEŚ MI KOŚCIOŁA OTWARŁ DRZWI...”

18:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną

19:00 Nauka i Celebracja dla kandydatów do bierzmowania z klas VI, VII, VIII i ich rodziców

(po celebracji) **Modlitwa Wieczorna Naszej Rodziny**

Niedziela

„...W TO WIERZYĆ ZAWSZE MOCNO CHCĘ, BO TEGO KOŚCIÓŁ UCZY MNIE...”

KOŚCIÓŁ, czyli OD SAMOTNOŚCI DO KOMUNII

7:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną

10:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną

16:15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym

17:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną

19:30 **Modlitwa Wieczorna Naszej Rodziny**

Program kolejnych dni w gablotce i na stronie internetowej parafii.

- Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.
- W kancelarii oraz zakrystii przyjmowane są zalecki na czas Drogi Krzyżowej.
- Dzisiejszy numer „Gościa Niedzielnego” wprowadza w zaczynający się w najbliższą środę Wielki Post. Warto przeczytać m.in. o tym, skąd się wzięł i jaką treść kryje w sobie zwyczaj posypywania głów popiołem oraz jak poszczono w czasach Jezusa.
- Kolekta w przyszłą niedzielę to jałmużna postna. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 20 do 26 lutego 2023

20 II Poniedziałek	g. 18 ⁰⁰	- Za ++ Marię, Marcelinę i Sylwestra Morawiec
21 II Wtorek <i>Wsp. św. Piotra Damianiego, bpa i dra</i>	g. 18 ⁰⁰	- Za + Janinę Hess od brata i syna Jana Rychlik
22 II Środa Popielec Post ścisły	g. 8 ⁰⁰ g. 17 ⁰⁰ g. 19 ⁰⁰	Msza św. szkolna - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Anioła Stróża z podziękowaniem za szczęśliwy przebieg operacji Teresy Skornia Posypanie głów popiołem - Za + Marię Bernaś w dniu urodzin od Zespołu Charytatywnego Posypanie głów popiołem - Do Miłosierdzia Bożego w intencji rodziny Cuszek oraz dla Eleny, Edwarda i Olafa o zdrowie i błogostwieństwo Boże Posypanie głów popiołem
23 II Czwartek <i>Wsp. św. Polikarpa, bpa i męcz.</i>	g. 9 ⁰⁰ g. 18 ⁰⁰	ADORACJA WYNAGRADZAJĄCA - Za + Joannę Rajca od pracowników Przedszkola w Zaborzu Wystawienie Najświętszego Sakramentu i całodzienna Adoracja Zakończenie Adoracji - Za + Teresę Griner w rocznicę śmierci
24 II Piątek	g. 17 ¹⁵ g. 18 ⁰⁰	Droga Krzyżowa - Za ++ Zygmunta i Andrzeja
25 II Sobota	g. 18 ⁰⁰	- Za + Klause Giemza w rocznicę śmierci (z kazaniem rekolekcyjnym)
26 II Niedziela 1. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU NIEDZIELA TRZEŹWOŚCI	g. 6 ³⁰ g. 7 ⁰⁰ g. 10 ⁰⁰ g. 16 ¹⁵ g. 17 ⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej - Za + Jana Hanke w rocznicę śmierci (z kazaniem rekolekcyjnym) - Za + Wiesławę Kowalską od sąsiadów z ul. Tatrzańskiej (z kazaniem rekolekcyjnym) Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym - Za + Herberta Kurpanik w rocznicę śmierci (z kazaniem rekolekcyjnym)